[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                 проект
  РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

__________2016 года                         		                                № _______

г. Рузаевка

О порядке предоставления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Рузаевского муниципального района

В соответствии со статьей 142.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Рузаевского муниципального района Совет депутатов Рузаевского муниципального района р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Рузаевского муниципального района.
[bookmark: sub_2]2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru
Председатель Совета депутатов
Рузаевского  муниципального района  В.П. Марчков

		                Глава Рузаевского муниципального района В.Ю. Кормилицын

Приложение
к решению Совета депутатов Рузаевского муниципального района
от _____________ № __/____

Порядок
предоставления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Рузаевского муниципального района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 142.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок предоставления дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета Рузаевского муниципального района (далее - района).
2. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета района предоставляются поселениям, входящим в состав района.
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета района образуют районный фонд финансовой поддержки поселений, формируемый за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета Рузаевского муниципального района.
3. Порядок определения объема районного фонда финансовой поддержки поселений и распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета района установлен Законом Республики Мордовия от 21 февраля 2008 г. № 4-З «О межбюджетных отношениях в Республике Мордовия».
4. Объем и распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета района утверждаются решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района о бюджете.
5. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета района предоставляются поселениям, расчетная обеспеченность которых не превышает уровень, установленный в качестве критерия выравнивания расчетной обеспеченности поселений района.
6. Предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности осуществляется финансовым управлением администрации Рузаевского муниципального района в объемах, установленных решением Совета депутатов Рузаевского муниципального района о бюджете.